
ZARZĄDZENIE NR 286/2017
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA

z dnia 14 kwietnia 2017 r.

w sprawie zasad udostępniania i przekazywania w celu ponownego wykorzystywania informacji 
publicznej w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. 
poz. 446 ze zm.) art. 3 pkt 1, art. 5 i art. 6 ustawy z dnia 25 lutego o2016 r. o ponownym wykorzystaniu 
informacji sektora publicznego (Dz.U. z 2016 r. poz 352 ) zarządza się co następuje:

§ 1. Wprowadza się:

1) Zasady udostępniania i przekazywania w celu ponownego wykorzystania informacji publicznej Urzędu 
Miejskiego stanowiące załącznik nr 1 do zarządzenia;

2) Wzór wniosku o ponowne wykorzystywanie informacji publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu 
stanowiący załącznik nr 2 do zarządzenia.

§ 2. Zobowiązuje się kierowników komórek organizacyjnych do zapoznania podległych pracowników  
z treścią zarządzenia.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Wałbrzycha.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

Id: 54E9C7FB-2EB3-4C28-8607-8410FDA67714. Przyjęty Strona 1



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 286/2017
Prezydenta Miasta Wałbrzycha

z dnia 14 kwietnia 2017 r.

Zasady udostępniania i przekazywania w celu ponownego wykorzystywania informacji
publicznej w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu

16 czerwca 2016 r. weszła w życie  ustawa z dnia 25 lutego 2016 r. o ponownym wykorzystywaniu informacji
sektora publicznego (Dz.U. 2016 poz. 352), która określa zasady i tryb udostępniania i przekazywania informacji
sektora publicznego w celu ponownego wykorzystania. Podstawowym celem ustawy jest  wprowadzenie do
krajowego porządku prawnego trybu oraz zasad ponownego wykorzystywania informacji sektora publicznego,
które zostały określone w pkt 5 preambuły dyrektywy 2003/98/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 17
listopada 2003 r.

Zgodnie  z  definicją  Komisji  Europejskiej,  informację  sektora publicznego stanowią wszelkiego rodzaju  dane
tworzone i gromadzone przez jednostki sektora publicznego (tj. np. dane prawne, meteorologiczne, finansowe,
gospodarcze,  statystyki,  mapy  cyfrowe)  umożliwiające  ich  agregację  i udostępnianie  w  postaci  nowych
produktów bądź usług (elektronicznych),  a więc dających możliwość ponownego wykorzystania w usługach
sektora  prywatnego  –  bazy  danych,  systemy nawigacyjne,  historyczne  zestawienia  statystyczne,  prognozy,
usługi finansowe, ubezpieczeniowe, zdrowotne, gospodarcze, prawne, itp.

Przez  ponowne  wykorzystywanie  informacji  sektora  publicznego  należy  rozumieć  wykorzystywanie  przez
osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej informacji sektora
publicznego, będącej w posiadaniu podmiotów obowiązanych do udostępnienia informacji sektora publicznego
w  celu  ponownego  wykorzystywania,  niezależnie  od  sposobu  jej  utrwalenia  (w  szczególności  w  postaci
papierowej,  elektronicznej,  dźwiękowej,  wizualnej  lub  audiowizualnej),  w  celach  komercyjnych  lub
niekomercyjnych innych niż pierwotny publiczny cel, dla którego informacja została wytworzona.

Ustawa określa też ograniczenia w korzystaniu z prawa do ponownego wykorzystywania informacji  sektora
publicznego wynikające m.in.:

 z przepisów o ochronie informacji niejawnych oraz innych tajemnic ustawowo chronionych;
 ze względu na prywatność osoby fizycznej lub tajemnicę przedsiębiorcy (nie dotyczy osób pełniących

funkcje publiczne);
 z przepisów innych ustaw;
 z praw autorskich i praw pokrewnych, które przysługują innemu podmiotowi niż organ zobowiązany.

Prawo do dostępu do informacji sektora publicznego podlega ograniczeniom wynikającym z  przepisów ustawy
o ponownym wykorzystaniu informacji sektora publicznego (art. 6 ustawy).

Zasady udostępniania i przekazywania informacji sektora publicznego 
Ponownemu wykorzystywaniu podlega informacja sektora publicznego:

 udostępniona w systemie teleinformatycznym Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu a w szczególności na
stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu,

 udostępniona w inny sposób niż w systemie teleinformatycznym Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu (np.
zawarta we wprowadzonych do obrotu nośnikach lub wyemitowana przez inne źródło informacji);

 przekazana na wniosek o ponowne wykorzystywanie informacji sektora publicznego (wzór wniosku
stanowi załącznik nr 2 do Zarządzenia)

Wniosek o ponowne wykorzystywanie wnosi się w przypadkach, gdy informacja sektora publicznego:

 nie została udostępniona w Biuletynie Informacji Publicznej,

Id: 54E9C7FB-2EB3-4C28-8607-8410FDA67714. Przyjęty Strona 1

http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20160000352
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20160000352


 została  udostępniona w sposób inny niż  w Biuletynie  Informacji  Publicznej  i  nie zostały  określone
warunki  ponownego  wykorzystywania  lub  opłat  za  ponowne  wykorzystywanie  albo  nie
poinformowano o braku takich warunków lub opłat,

 będzie wykorzystywana na warunkach innych niż zostały dla tej informacji określone,
 została udostępniona lub przekazana na podstawie innych ustaw określających zasady i tryb dostępu

do informacji będących informacjami sektora publicznego.

Wnioski mogą być wnoszone:
 w formie pisemnej do Biura Obsługi Klienta, w tym z wykorzystaniem faksu (+48 74 66 55 116);
 w formie dokumentu elektronicznego poprzez platformę e-PUAP;
 e-mailem na adres Kancelarii Ogólnej Urzędu um@um.walbrzych.pl.

Wniosek  winien  spełniać  warunki  formalne  wskazane  w  art.  21  ustawy  o  ponownym  wykorzystywaniu
informacji sektora publicznego.

W przypadku niespełnienia warunków formalnych wniosku, wzywa się wnioskodawcę do uzupełnienia braków,
wraz  z  pouczeniem,  że  ich  nieusunięcie  w  terminie  7  dni  od  dnia  otrzymania  wezwania  spowoduje
pozostawienie wniosku bez rozpoznania.

Wniosek rozpatruje się niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku. W
przypadku  braku  możliwości  rozpatrzenia  wniosku  w  powyższym  terminie,  możliwe  jest  przedłużenie
załatwienia sprawy do 2 miesięcy, po zawiadomieniu wnioskodawcy o przyczynach opóźnienia.

Po rozpatrzeniu wniosku organ zobowiązany:

 przekazuje  informację  sektora  publicznego  w  celu  ponownego  wykorzystywania  bez  określania
warunków ponownego wykorzystywania;

 informuje o braku warunków ponownego wykorzystywania w przypadku posiadania informacji sektora
publicznego  przez  wnioskodawcę  (wyraża  zgodę  na  ponowne wykorzystywanie  informacji  sektora
publicznego);

 składa  ofertę  zawierającą  warunki  ponownego wykorzystywania  lub  informację  o  wysokości  opłat
za ponowne wykorzystywanie;

 odmawia,  w  drodze  decyzji,  wyrażenia  zgody  na  ponowne  wykorzystywanie  informacji  sektora
publicznego.

Wnioskodawca,  który  otrzymał  ofertę  może w terminie  14  dni  od  dnia  otrzymania  oferty  złożyć  sprzeciw
z powodu naruszenia przepisów ustawy albo zawiadomić organ zobowiązany o przyjęciu oferty.

Brak  zawiadomienia  o  przyjęciu  oferty  w  terminie  14  dni  od  dnia  otrzymania  oferty  jest  równoznaczny
z wycofaniem wniosku.

W przypadku otrzymania sprzeciwu Urząd Miejski w Wałbrzychu, w drodze decyzji, rozstrzyga o warunkach
ponownego wykorzystywania lub o wysokości opłat za ponowne wykorzystywanie.

Warunki  ponownego wykorzystywania  informacji  sektora  publicznego Urzędu
Miejskiego w Wałbrzychu.

Określa  się  następujące  warunki  dla  ponownego  wykorzystywania  informacje  sektora  publicznego
udostępnionych na stronach Biuletynu Informacji Publicznej:

 informacja musi  zawierać wzmiankę o źródle jej pozyskania poprzez podanie pełnej  nazwy Urzędu
Miejskiego w Wałbrzychu;

 należy podać datę wytworzenia lub pozyskania informacji;
 jeśli pozyskana treść informacji będzie modyfikowana należy zamieścić adnotację o tym, że uzyskana

informacja została przetworzona w procesie ponownego wykorzystywania;
 jeżeli  treść  pozyskanej  informacji  lub  jej  fragment,  ma stanowić  część  całości,  należy  ją  zamieścić

w tekście w formie cytatu, z przypisem informującym o źródle pochodzenia;

Id: 54E9C7FB-2EB3-4C28-8607-8410FDA67714. Przyjęty Strona 2



 poinformowanie, iż organ zobowiązany do udostępnienia informacji sektora publicznego, nie ponosi
odpowiedzialności za jej przetworzenie, dalsze udostępnianie i wykorzystywanie.

Sposób korzystania z informacji sektora publicznego spełniających cechy utworu 
lub stanowiących bazę danych

Urząd Miejski w Wałbrzychu zapewnia możliwość dowolnego wykorzystywania utworu lub przedmiotu praw
pokrewnych w rozumieniu ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2016,
poz. 666) lub bazy danych, do celów komercyjnych i  niekomercyjnych, tworzenia i  rozpowszechniania kopii
utworu  lub  bazy  danych,  w  całości  lub  we  fragmentach,  oraz  wprowadzania  zmian  i  rozpowszechniania
utworów zależnych, pod warunkiem, że nie narusza to ww. ustawy lub ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. o ochronie
baz danych (Dz. U. Nr 128, poz. 1402 z późn. zm.), z zastrzeżeniem praw przysługujących podmiotom trzecim.

W szczególności, każdy kto ponownie wykorzystuje udostępnianą przez Urząd Miejski w Wałbrzychu informację
sektora  publicznego,  spełniającą  cechy  utworu  lub  przedmiotu  praw  pokrewnych  w  rozumieniu  ustawy  o
prawie  autorskim  i  prawach  pokrewnych,  zobowiązany  jest  do  poinformowania  o  nazwisku,  imieniu  lub
pseudonimie twórcy lub artysty wykonawcy, jeżeli jest znany.

Informacja o wysokości opłat za ponowne wykorzystywanie informacji sektora
publicznego

Informacja  sektora  publicznego  wytworzona  w  Urzędzie  Miejskim  w  Wałbrzychu  jest  udostępniana  lub
przekazywana w celu ponownego wykorzystywania, co do zasady, bezpłatnie. Zgodnie z art. 17 ust. 1 i 2 ustawy
Urząd może  nałożyć  opłatę  za  ponowne wykorzystywanie,  jeżeli  przygotowanie  lub  przekazanie  informacji
w sposób  wskazany  we  wniosku  wymaga  poniesienia  dodatkowych  kosztów.  Ustalając  wysokość  opłaty,
uwzględnia  się  koszty  przygotowania  lub  przekazania  informacji  sektora  publicznego  w  określony  sposób
i w określonej  formie, a także inne czynniki,  które będą brane pod uwagę przy rozpatrywaniu nietypowych
wniosków o ponowne wykorzystanie, które mogą mieć wpływ na koszt lub czas przygotowania lub przekazania
informacji. Łączna wysokość opłaty nie może przekroczyć sumy kosztów poniesionych bezpośrednio związanych
z przygotowaniem i przekazaniem informacji publicznej celem ponownego wykorzystania w określony sposób
i w określonej formie.

W przypadku umożliwienia ponownego wykorzystywania, w sposób stały i bezpośredni w czasie rzeczywistym,
informacji  sektora  publicznego  gromadzonych  i  przechowywanych  w  systemie  teleinformatycznym,
wnioskodawca  zobowiązany  może  zostać  do  uiszczenia  opłaty  uwzględniającej  koszty  wynikające  z
dostosowania  systemu  teleinformatycznego  oraz  warunków  technicznych  i  organizacyjnych  do  realizacji
wniosku o ponowne wykorzystywanie.

Środki  prawne  przysługujące  w  przypadku  odmowy  wyrażenia  zgody  na
ponowne wykorzystywanie oraz o prawie do sprzeciwu

W zakresie nieuregulowanym ustawą do decyzji o odmowie wyrażenia zgody na ponowne wykorzystywanie
informacji sektora publicznego oraz do decyzji o warunkach ponownego wykorzystywania lub o wysokości opłat
za ponowne wykorzystywanie stosuje się przepisy ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 23 z późn. zm.).

Do skarg rozpatrywanych w postępowaniach o ponowne wykorzystywanie stosuje się przepisy ustawy z dnia 30
sierpnia 2002 r. – Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2012 r. poz. 270, z późn.
zm.) z tym, że:

 przekazanie akt i odpowiedzi na skargę następuje w terminie 15 dni od dnia otrzymania skargi;
 skargę rozpatruje się w terminie 30 dni od dnia otrzymania akt wraz z odpowiedzią na skargę.

Zasady odpowiedzialności Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu
Urząd Miejski w Wałbrzychu nie ponosi odpowiedzialności za:

Id: 54E9C7FB-2EB3-4C28-8607-8410FDA67714. Przyjęty Strona 3



 szkody spowodowane pozyskaniem informacji sektora publicznego lub ponownym wykorzystywaniem
informacji  sektora  publicznego,  zamieszczonej  na  stronach  BIP  UM  w  Wałbrzychu  lub  w  innym
miejskim  serwisie  internetowym,  udostępnianej  na  wniosek  lub  pozyskanej  w  inny  sposób,
wykorzystywanej ponownie z naruszeniem warunków udostępniania lub ponownego wykorzystywania
informacji sektora publicznego;

 szkody  spowodowane  przez  dalsze  udostępnienie  informacji  sektora  publicznego  przez  podmioty
ponownie ją wykorzystujące z  naruszeniem przepisów prawa powszechnie obowiązującego,  w tym
dalsze  udostępnianie  informacji  sektora  publicznego  z  naruszeniem  przepisów  regulujących  ich
ochronę m.in. przepisów ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych, ustawy o ochronie baz
danych, ustawy o ochronie danych osobowych, ustawy o ochronie informacji niejawnych itd.

Id: 54E9C7FB-2EB3-4C28-8607-8410FDA67714. Przyjęty Strona 4



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Wałbrzycha o ponownym wykorzystaniu informacji publicznej.

W N I O S E K
o ponowne wykorzystywanie informacji publicznej

Nazwa podmiotu zobowiązanego1:

I. Informacje o wnioskodawcy

  I.A. Wnioskodawca
Imię i nazwisko/nazwa:

Adres zamieszkania lub siedziby (albo adres do korespondencji, jeżeli jest inny
niż  adres  zamieszkania  lub  siedziby),  a  w  przypadku  doręczenia  drogą
elektroniczną dodatkowo adres poczty elektronicznej: 

Numer telefonu (opcjonalnie):

  I.B. Pełnomocnik
Imię i nazwisko:

Adres zamieszkania (albo adres do korespondencji, jeżeli jest inny niż adres
zamieszkania),  a  w  przypadku  doręczenia  drogą  elektroniczną  dodatkowo
adres poczty elektronicznej: 

Numer telefonu (opcjonalnie):

II. Zakres ponownego wykorzystywania udostępnianej informacji publicznej
Na podstawie art. 23g ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. Nr 112, poz. 1198, z późn. zm.2) wnoszę o:

II.A.    udostępnienie informacji publicznej
w celu jej ponownego wykorzystywania 

Zakres informacji publicznej, której dotyczy wniosek: 

II.B.    przedstawienie oferty zawierającej 
warunki ponownego wykorzystywania 
informacji publicznej lub wysokość opłat, o 
których mowa w art. 23c ust. 1 ustawy z dnia
6 września 2001 r. o dostępie do informacji 
publicznej, albo zawiadomienie o braku 
ograniczenia warunkami jej ponownego 
wykorzystywania3

Zakres informacji publicznej, której dotyczy wniosek:

Źródło oraz miejsce publikacji warunków ponownego wykorzystywania 
(w przypadku informacji pozyskanej z Internetu podać adres dostępu):

Format danych informacji publicznej, której dotyczy wniosek:

III. Cel ponownego wykorzystywania informacji publicznej

  cel komercyjny   cel niekomercyjny

IV. Sposób i forma przekazania informacji publicznej w celu jej ponownego wykorzystywania 

IV.A. Sposób przekazania informacji4:    odbiór osobisty,      przesłać pocztą,      przesłać środkami komunikacji elektronicznej

IV.B. Sposób przygotowania informacji (nie dotyczy komunikacji elektronicznej): 

  kopia na papierze,      płyta CD/DVD/BD,         inny nośnik (podać 
jaki):

IV.C. Forma przekazania informacji:    tekst,    obraz/grafika,    dźwięk (nie dotyczy wydruku),    audiowizualna (nie dotyczy wydruku)

IV.D. Format danych dla informacji w postaci elektronicznej (w przypadku 

niewskazania formatu informacja zostanie przekazana w formacie źródłowym)5:

1 Podmiot, o którym mowa w art. 23a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. Nr 112, poz. 1198, z późn. zm.).
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 153, poz. 1271, z 2004 r. Nr 240, poz. 2407, z 2005 r. Nr 64, poz. 565 i Nr 132, poz. 1110, z 2010 r. Nr 182, poz. 1228 oraz z 2011 r. 
Nr 204, poz. 1195.
3 Dotyczy wnioskodawcy, który posiada informację publiczną i zamierza ją ponownie wykorzystywać, lub wnioskodawcy, który zamierza wykorzystywać informację publiczną na warunkach innych niż 
zostały dla tej informacji określone.
4 Wybór sposobu przekazania dotyczy także ewentualnej decyzji administracyjnej wydanej w wyniku negatywnego rozpatrzenia wniosku (adres poczty elektronicznej zostanie w takim przypadku 
wykorzystany w celu wskazania adresu elektronicznego, z którego adresat może pobrać decyzję i pod którym powinien dokonać potwierdzenia doręczenia dokumentu) albo oferty zawierającej warunki 
ponownego wykorzystywania informacji publicznej, albo zawiadomienia o braku ograniczenia warunkami jej ponownego wykorzystywania.
5 Format zgodny z wymogami określonymi w przepisach wydanych na podstawie art. 18 ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. 
Nr 64, poz. 565, z 2006 r. Nr 12, poz. 65 i Nr 73, poz. 501, z 2008 r. Nr 127, poz. 817, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 167, poz. 1131 i Nr 182, poz. 1228 oraz z 2011 r. Nr 112, 
poz. 654, Nr 185, poz. 1092 i Nr 204, poz. 1195)

Id: 54E9C7FB-2EB3-4C28-8607-8410FDA67714. Przyjęty Strona 1



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Wałbrzycha o ponownym wykorzystaniu informacji publicznej.

Miejscowość i data sporządzenia wniosku Podpis wnioskodawcy/pełnomocnika 

miejscowość Data

Id: 54E9C7FB-2EB3-4C28-8607-8410FDA67714. Przyjęty Strona 2


	Zasady udost�ˇpniania i przekazywania informacji sektora publicznego
	Wnioski mog�� by�� wnoszone:
	Warunki ponownego wykorzystywania informacji sektora publicznego Urz�ˇdu Miejskiego w Wa�Bbrzychu.
	Sposób korzystania z informacji sektora publicznego spe�Bniaj��cych cechy utworu lub stanowi��cych baz�ˇ danych
	Informacja o wysoko�[ci op�Bat za ponowne wykorzystywanie informacji sektora publicznego
	�Zrodki prawne przys�Buguj��ce w przypadku odmowy wyra�|enia zgody na ponowne wykorzystywanie oraz o prawie do sprzeciwu
	Zasady odpowiedzialno�[ci Urz�ˇdu Miejskiego w Wa�Bbrzychu



